
3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025) TISK 10  

 

1 

 

ZPRÁVA PŘEDSEDNICTVA SYNODU  

O PLNĚNÍ USNESENÍ 1. ZASEDÁNÍ 36. SYNODU A STARŠÍCH 

Předsednictvo 36. synodu prošlo všechna usnesení 2. zasedání 36. synodu a starší dosud platná usnesení 

a zkontrolovalo, jak jsou plněna.  

Předsednictvo synodu konstatuje, že všechna usnesení předcházejícího zasedání synodu jsou splněna. 

Přehled plnění usnesení 2. zasedání 36. synodu je v příloze 2 tohoto tisku. 

USNESENÍ, KTERÁ JSOU PLNĚNA NEBO NEJSOU SPLNĚNA ZCELA NEBO 

U NICH PŘEDSEDNICTVO ŽÁDÁ O DOPLNĚNÍ: 

Usnesení 2. zasedání 36. synodu 

Usnesení č. 16: Změny ve mzdách a bydlení farářů a jáhnů 

Bod č. 3. Synod ukládá synodní radě před účinností směrnice její znění aktivně komunikovat se sbory a 

do roku 2028 vyhodnotit účelnost a dopady směrnice a navrhnout její znění pro další období. 

Usnesení č. 29: Zveřejnění liturgických formulářů přijatých synodem 

Synod ukládá synodní radě, aby formuláře agendy, které byly synodem přijaty v posledních letech, byly 

zveřejněny na webu církve s jednoznačným názvem – Agenda ČCE – s podtitulem – současná platná 

Agenda ČCE. Tato agenda nechť je pokud možno na webu snadno dohledatelná. Sbory ČCE nechť jsou 

o tom informovány. 

Usnesení č. 31: Odložení jednání o návrhu na změnu Statutu Personálního fondu čl. 6 odst. 1 

Synod odkládá hlasování o návrhu na změnu Statutu Personálního fondu čl. 6 odst. 1 podle tisku č. 17/2, 

usnesení 22/7+8 na 3. zasedání 36. synodu. 
 

Starší usnesení 

Usnesení č. 19 – Rozhovor o soužití s LGBTQ lidmi v církvi (1. zasedání) 

Bod č. 3  

3. Synod podporuje další aktivity komise jako např. přípravu pomocných materiálů pro 

liturgické vedení bohoslužeb s požehnáním dvou lidí stejného pohlaví. 

Usnesení č. 22 – Restrukturalizace církve při přechodu na samofinancování – inventura ke konci 

roku 2022, výhled k roku 2030 (1. zasedání) 

Bod č. 5 bude splněn do příštího synodu. 
5. Synod stanovuje cílovou výši podílu poměrné části odvodu do Personálního fondu na 30 % 

z celkového odvodu a ukládá synodní radě tento cíl a časový plán jeho dosažení projednat se 

sbory. 

Usnesení č. 26 Regionální sbor – zpráva k usnesení 3. zasedání 35. synodu č. 29 (1. zasedání) 

Pilotní projekt nebyl dosud realizován. S touto možností se však nadále počítá. Po případném zřízení 

regionálního sboru synodní rada vyhodnotí zkušenosti s tímto typem sboru a navrhne synodu návrh nové 

právní úpravy.  

Za předsednictvo 36. synodu ČCE: Michal Kitta, předseda 

Přílohy k tisku č. 10:  

1. Usnesení 1. zasedání 36. synodu 

2. Přehled plnění usnesení 1. zasedání 36. synodu 

TISK č. 10  

(Komise C, D) 



3. zasedání 36. synodu ČCE (15. – 17. května 2025) TISK 10  

 

2 

 

 

Přehled sborů, které v r. 2024 neodvedly synodem vyhlášené celocírkevní sbírky 

Podle informace z ÚCK k datu 29. 4. 2025 neodvedly sbírku za r. 2024 tyto sbory: 

Sbírka na sociální a charitativní pomoc 

Strmilov (III) 

Sbírka na bohoslovce a vikariát 

Jeseník (XIII) 

 

Sbírku na tisk v roce 2023 neodvedl sbor Rumburk (VI) 


